Devedora Fiduciante: Devedor Fiduciante: Suellen 
Aparecida de Jesus: 100,00%. B4)Valor de Venda e Compra do Terreno e 
Construção e Composição dos Recursos: O valor destinado à venda e compra do 
terreno e construção do imóvel objeto deste contrato é de R$135.000,00 
(cento e trinta e cinco mil reais), composto pela integralização dos valores 
abaixo: Financiamento CAIXA: R$91.748,00 (noventa e um mil e setecentos e 
quarenta e oito reais); Recursos próprios aplicados/a aplicar na obra: 
R$36.270,00 (trinta e seis mil e duzentos e setenta reais); Desconto 
/subsídio concedido pelo FGTS/União R$6.982,00 (seis mil e novecentos e 
oitenta e dois reais). Do valor total descrito acima, R$40.000,00 (quarenta 
mil reais) correspondem ao valor de venda e compra do terreno. D - Descrição 
do Imóvel Objeto deste Contrato: Imóvel havido conforme matrícula nº43.212 
do livro 02 do Cartório de Registro de Imóveis de Monte Carmelo-MG, que

[...]

B2)Sistema de Amortização: Price; 
B2.1)Índice de Atualização do Saldo Devedor: TR; B3)Enquadramento: SFH; 
B5)Valor de Financiamento para Despesas Acessórias (Custas Cartorárias: 
Registro e ITBI: Não se aplica; B6)Valor Total da Dívida (Financiamento): 
R$91.748,00 (noventa e um mil e setecentos e quarenta e oito reais); 
B7)Valor da Garantia Fiduciária e do Imóvel para Fins de Venda em Público 
Leilão: R$135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais). B8)Prazos Total 
(meses): 366. B8.1)Amortização (meses): 360; B8.2)Construção (meses) 6; 
B9)Taxa de Juros: B9.1)Sem desconto % (a.a.): Nominal: 8,1600 e Efetiva: 
8,4722; B9.2)Com desconto % (a.a.): Nominal: 5,5000 e Efetiva: 5,6408; 

B9.3)Com Redutor de 0,5% a.a: Nominal: 5,000 e Efetiva: 5,1161; B9.4)Taxa 
Contratada % (a.a.): Nominal: 5,0000 e Efetiva: 5,1161. B.10)Encargo Mensal 
Inicial: B10.1)Taxa Contratada: Prestação (a+j): R$492,52 (quatrocentos e 
noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos); Prêmios de Seguros: 
R$24,53 (vinte e quatro reais e cinquenta e três centavos); Tarifa de 
Administração de Contrato Mensal - TA: R$0,00; Total: R$517,05 (quinhentos e 
dezessete reais e cinco centavos); B11)Vencimento do Primeiro Encargo 
Mensal: 23/11/2020; B12)Reajuste dos Encargos: De acordo com Item 6; 
B13)Forma de Pagamento dos Encargos Mensais: Débito em conta corrente; 
B14)Encargos Devidos pelo Proponente no Prazo Contratado e Pagos à Vista 
Pelo FGTS/União (Resolução Conselho Curador do FGTS 702/2012): B14.1)Taxa de 
Administração de contrato Mensal - TA: R$4.021,04 (quatro mil vinte e um 
reais e quatro centavos); B14.2)Diferencial na Taxa de Juros: R$16.978,96 
(dezesseis mil novecentos e setenta e oito reais e noventa e seis centavos). 
Sendo que foi oferecido em alienação fiduciária, o imóvel objeto do R-01 da 
Mat. 43.212 livro 02, de acordo com os efeitos dos artigos 22 e seguintes da 
Lei 9.514/97. Demais cláusulas e condições constam de uma via do contrato,

[...]

/0001-04, que passa a ser titular da propriedade plena do imóvel. Tudo 
conforme requerimento de consolidação de propriedade, datado de 06/10/2023, 
Certidão de Intimação e a quitação do ITBI, datada de 13/09/2023, pela GA 
3738544 e avaliado pelo Fisco Municipal no valor de R$ 138.967,53 (cento e 

trinta e oito mil novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e três 
centavos), juntamente com as quitações municipais, documentos que ficam 
arquivados em cartório. Documento enviado ao Cartório pela ONR (Operador 
Nacional de Registro) - Serviço de Atendimento Eletrônico Compartilhado 
conforme pedido nº371884.